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اعضای شورای سیاستگذاری جشنواره فیلم فجر
همه از یک طیف خاص

طیف خاصی از سینماگرها به عنوان اعضای شورای سیاستگذاری جشنواره فیلم 
فجر معرفی شدند!

طی احکامی از ســوی رائد فریدزاده رئیس ســازمان سینمایی، محمدمهدی 
حیدریان، سیدمحمد بهشتی، حسین انتظامی، فرهاد توحیدی، علیرضا شجاع نوری، 
محمدمهدی عســگرپور، علیرضا تابش، منوچهر محمدی و منوچهر شاهسواری به 
عنوان اعضای شورای سیاستگذاری چهل و سومین جشنواره فیلم فجر معرفی شدند.

اعضای جدید شورای سیاستگذاری جشنواره فیلم فجر، همه از طیف خانه سینما 
و مدیران سینمایی دولت حسن روحانی هستند و خارج از این طیف، فرد دیگری به 

شورای سیاستگذاری جشنواره فیلم فجر راه نیافته است!
چهل و ســومین جشــنواره فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن مــاه به دبیری منوچهر 

شاهسواری برگزار می شود.
جبلی: ایستادگی خبرنگاران

صدای گویای جامعه رسانه است

رئیس سازمان صدا و سیما گفت: ایستادگی تشکل های رسانه ای و خبرنگاران 
برای احقاق حقوق مردمی که به تصویر می کشند، صدای گویای جامعه رسانه است.

پیمان جبلی روز دوشنبه ۲۸ آبان در حاشیه مراسم گرامیداشت ۲۰۰ خبرنگار 
شــهید رسانه در فلســطین در جمع خبرنگاران اظهار داشت: رسانه ها ابزار واقعیت 
هستند اما رژیم صهیونیستی تحمل شنیدن واقعیت را ندارد. باید به این رژیم گفت 
مدت هاســت که واقعیت در روح و روان و افکار عمومی جهان رسوخ کرده و جنایت 
وحشی گری آنها را هیچ پرده دیگری نمی تواند بپوشاند. بنا بر این امیدی به نهادها و 
مجامع بین المللی تحت سلطه و کنترل استکبار و امپریالیسم زورگوی ایالات متحده 

و متحدانش نیست.
وی افزود: اگر رژیم صهیونیســتی به جای ۲۰۰ خبرنگار ۲ هزار خبرنگار دیگر 
را ترور کند، نمی تواند چهره کریه خود را بازیابی کند بلکه روز به روز چهره زشــت 
و ضدانســانی خود را نشان می دهد. امیدواریم خبرنگاران جبهه مقاومت مانند ۲۱۲ 
خبرنگاری که جان خود را در این مســیر فدا کردند در کنــار هم با عزم و اراده به 
کارشــان ادامه دهند و یقین داشته باشد که این مسیر به نابودی رژیم صهیونیستی 

می انجامد.
جبلی گفت: برگزاری برنامه هایی که صدای خبرنگاران را به گوش دنیا برساند و 
همگرایی، هم افزایی و همسویی رسانه های مستقل و ملتزم به خط دفاع از حقیقت 
کمک می کند و جنایت و اقدامات ضدبشری رژیم صهیونیستی را بیشتر به نمایش 

می گذارد.
رئیس صدا و سیما درباره ترور محمد عفیف نیز گفت: شهادت و ترور هدفمند 
حاج محمد، انتقامی اســت که رژیم صهیونیستی از حضور شــجاعانه وی بر روی 
ویرانه های ضاحیه گرفته اســت. ما در جنگ ۳۳ روزه هم شاهد بودیم اولین جایی 
که این رژیم هدف قرار داد و با خاک یکسان کرد، نمایشگاهی بود که مقاومت لبنان 
و مردم منطقه از بازداشــتگاه خیام در ســال های بعد از آزادی جنوب لبنان آماده 
کرده بودند. این موزه که نشانگر و زنده کننده جنایات رژیم صهیونیستی بود، باعث 
آبروریــزی این رژیم بود؛ به همین دلیل ایــن موزه را به عنوان اولین مکان بمباران 

کردند.
جبلی تاکید کرد: رژیم صهیونیســتی تحمل شــنیدن واقعیت را ندارد و فکر 
می کند در قرن های گذشته به سر می برد و می تواند با کشتن و ترور، صدای واقعیت 
را خامــوش کند. آیا این رژیم با ترور عفیف می تواند نظر مردم شــجاع لبنان که با 
افتحار بر ویرانه های ضاحیه می ایســتند و می گویند »هر چه از دست دادیم فدای 
مقاومت« را عوض کند و یا می تواند صدای مردم اروپا و آمریکا که علیه آنها شــعار 
می دهند را خاموش کند؟ به نظر می رسد رژیم صهیونیستی در روش های عقب مانده 
و پوسیده صد سال پیش و قبل از آن باقی مانده و فکر می کند با آدم کشی می تواند 

جلوی واقعیت را بگیرد.
»پروانه«؛ 

رونمایی از مستند زنده یاد پروانه معصومی
همزمان با سالگرد درگذشت پروانه معصومی، بازیگر سینما و تلویزیون از مستند 

»پروانه« رونمایی خواهد شد.
به گزارش فارس، زندگی نامه زنده یاد پروانه معصومی، بازیگر شناخته شده سینما 
و تلویزیون ایران در قالب یک مســتند به سفارش سیمافیلم و به کارگردانی ایمان 
احمدی، به زودی روی آنتن رســانه ملی خواهد رفت. »پروانه« اولین مستند ساخته 
شــده درباره این بازیگر مطرح سینما و تلویزیون است که روایتگر زندگی او از تولد 
تــا فقدان خواهد بود. ابوطالب و زهرا کبودر آهنگی، برادر و خواهر، و نیما معصومی 
فرزند پروانه معصومی برای اولین بار بیانگر خاطراتی از زندگی شخصی این بازیگر فقید 
خواهند بود. همچنین شــخصیت هایی مانند علیرضا زرین دست، اکبر نبوی، انسیه 
شاه حسینی، داریوش یاری، بهروز افخمی، جهانگیر الماسی، ایوب آقاخانی، سید احمد 
میرعلایی، خسرو ملکان، نسرین نکیسا، مهدی صباغ زاده، سید مهدی حقی، محمود 
عبدالحسینی، رضا ابوفاضلی و ... در این مستند روایتگر خاطراتی از نقش آفرینی های 

ماندگار پروانه معصومی خواهند شد که برای اولین بار در تلویزیون مطرح می شود.
پروانه معصومی با حضور به عنوان نقش اول زن در فیلم »رگبار« ســاخته بهرام 
بیضایی خود را بــه جهان بازیگری معرفی کرد و بــرای نقش آفرینی در »گل های 
داوودی« جایــزه بهتریــن بازیگر نقش اول جشــنواره فجر را از آن خــود کرد. او 
نخستین بار سال ۱۳۶۳ در سریال »کوچک جنگلی« به کارگردانی بهروز افخمی در 
قاب تلویزیون حاضر شد و بعدها در سریال هایی چون »امام علی )ع(«، »مسافر ری«، 
»پلیس جوان«، »یوسف پیامبر )ع(« و »مثل هیچ کس« بازی کرد. پروانه معصومی 

ششم آذرماه سال گذشته به علت بیماری درگذشت.

اخبار ادبی و هنری

پزشکیاندرجلسهبررسیکیفیتآموزشومهارتهایپایهایدانشآموزان:

تحقق اهداف دولت در نظام آموزش
در گرو ایجاد  انگیزه در معلمان، با پشتیبانی های مستمر است ثروت اندوزان بی تقوا، مرده

و عالمان باتقوا همیشه زنده اند
امام علی)ع(: »ای کمیل! ثروت اندوزان بی تقوا مرده اند، گرچه به ظاهر 
زنده اند، ولی دانشمندان تا دنیا برقرار است، زنده اند. بدن هایشان گرچه در 

زمین پنهان است، ولی یاد آنان در دل ها همیشه زنده است.«
نهج البلاغه- حکمت ۱۴۷

پای درس علی)ع(

روزگار سرداران جهاد فرهنگی 
و جنگ نرم

دفترپژوهشهایمؤسسهکیهان
روز اول آذر ۱۳95 )روز پس از اربعین آن سال( ، در کنار قطعه 7۲ بهشت زهرا غوغایی بود، 
همان جایی که مرقد مطهر حضرت امام خمینی رحمه الله علیه در بالای ســمت راستش قرار 
دارد و به وضوح دیده می شــود. مراســم خاکسپاری حاج حسن شایانفر سردار معروف و گمنام 

فرهنگ این سرزمین در حال انجام بود. 
خیلی ها حضور داشــتند از سرداران سپاه و مردان سیاســی تا فرهنگیان و هنرمندان و تا 
خبرنگاران و اهالی رســانه که از همان مســجد حضرت علی ابن موسی الرضا )علیه السلام( در 
نزدیکی منزل مرحوم شایانفر، مراسم را پیگیری کرده بودند، همان جایی که حاج حسن را غسل 

دادند و به امامت حجت الاسلام سید رضا تقوی بر پیکرش نماز گزاردند.
حالا همه در قطعه 7۲ بودند، در کنار مرقد مطهر امام، درست بالای سر مزار پسر نوجوان و 
ناکام حاج حسن که حدود ۲۰ سال داغ او را بر قلبش تحمل کرده بود. از دایی حاج حسن یعنی 
حجت الاســلام متمسکی درخواست شد که مراسم تلقین را انجام دهد اما  گریه امانش را بریده 

بود و زاری کنان می گفت که چگونه می توانم برای حسن تلقین انجام دهم...
اما هنوز یک نفر نیامده بود، یکی از دوســتان نزدیک و همراهان حاج حســن در مؤسسه 
کیهــان؛ حاج ابراهیم حاجی محمد زاده که بالاخره سراســیمه و نفس زنان رســید. علی رغم 
دشــواری و سختی بسیار ، خودش را با اتومبیل شخصی رســانده بود، جمعیت را شکافت و به 

بالای پیکر حاج حسن رسید... 
همه آنهائی که سردار محمد زاده را از نزدیک می شناختند، می دانستند او اصلا اهل تعارف و 
زیاده گویی نیست و بی پرده و صریح حرفش را می زند. بارها بحث هایش را بر سر مسائل مختلف 
با حاج حســن دیده بودیم. اما او دست راســتش را بالا برد و با بغضی در گلو اما با صدایی رسا 

گفت شهادت می دهد که حاج حسن شایانفر انسانی صادق و پاک و درستکار و با بصیرت بود.
حاجی محمد زاده از سوز دل می گفت و حاضرین می گریستند. می گفت چقدر باید روزگار 

بچرخد و بگردد تا مردی مانند شایانفر به میدان بیاید. 
رابطه حاج حسن شایانفر و سردار محمد زاده، خیلی عجیب بود، هر دو در میدان مجاهده 
فرهنگی و جنگ نرم کارهایی کارستان انجام داده بودند، هر دو از نسل اول دفتر سیاسی سپاه 
پاسداران و هر دو سخت مورد خشم و کینه دشمنان اسلام و انقلاب بودند، هر دو عاشقانه برای 
دین و مملکت و نسل جوان کار کردند و هر دو در روز ۲9 ماه آبان اما به فاصله ۳ سال، به دیار 

باقی پرکشیدند.
ازسالهایسختدهه60تاکیهاندهه70

حاج حســن شایانفر از همان ایام ســخت دهه ۶۰ و اوج ترورهای وحشیانه گروهک ها به 
خصوص تروریســت های موســوم به مجاهدین خلق )منافقین( به زندان ها رفت و آمد داشت 
و در کنار یار و رفیق دیرین خود حاج حســین شــریعتمداری، شبانه روز تلاش کرد تا جوانان 
فریب خورده و قربانی گروهک ها را ابتدا از فجایع شــان آگاه ساخته و بعد به راه اسلام و انقلاب 
بازگرداند و خدا گواه است که چه جوانانی را به مسیر درست و انسانی آورد و بعضا از آنها افرادی 

در خدمت انقلاب و اسلام ساخت.
او آگاه ساختن جوانان را پس از سال های دهه ۶۰ ادامه داد و حتی در همین اواخر زندگی 
پربرکتش بارها تاکید داشــت که بسیار در مسئله آگاهی نسل جوان که در معرض رگبار افکار 

دشمنان انقلاب و اسلام قرار دارد، عقب هستیم و کارهای نیمه تمام زیادی بردوش داریم. 
حاج حسن جوّ فرهنگی و رسانه ای جعلی ایجاد شده از خارج و داخل را عامل اصلی انحراف 
جوانان می دانســت و از همین روی از همان دهه ۶۰ در دفتر سیاســی ســپاه به رصد فضای 
رسانه ای پرداخت و در این مسیر، به تهیه جزوه های روشنگر و افشاگر متعددی همت گمارد که 

چراغ راه بسیاری از جمله برخی مسئولین گردید.
ســرانجام از اوایل دهه 7۰ همراه حاج حسین شریعتمداری به کیهان آمد و فصلی نوین و 
پربار در این نشریه پرتیراژ و قدیمی گشود. برپایی دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان و جمع آوری 
و تدوین همه دانســته ها و تجربیات سال های ســالش درباره دشمنان فرهنگی و سیاسی این 
ســرزمین را )که پس از سالها  گریز از کشور، اینک سر برآورده بودند و تحت عنوان روشنفکر و 
نخبه و مغزهای سیاسی باز می گشتند( با تحقیقات و پژوهش های جدید و تکمیلی جمع آوری 
کرد، نســل جوان پژوهشــگر را در این دفتر گرد آورد، راه و چاه را به آنها آموخت و از مجموع 
همه این داشته ها، ۶۰ جلد کتاب تحت عنوان »نیمه پنهان« و 5 جلد هم از رازهای تشکیلات 
روتاری به نام »معماران تباهی« منتشر کرد که هنوز در میان کتاب هایی از این دست، بی نظیر 

یا حداقل کم نظیر به نظر می رسند.
و در کنار این کتاب ها دهها جلســه ســخنرانی در مراکز مختلــف دینی و علمی از جمله 
دانشــگاه ها و حوزه ها و جلســات پر شور پرسش و پاســخ برگزار نمود و عجیب آنکه در همان 
جلسات هم کمتر حاج حسن را می شناختند و یا از اسم و رسمش مطلع بودند، تنها می دانستند 

که از کیهان آمده و به شبهات پاسخ می دهد!!
دفترپژوهشها؛یادگاریدریکیدواتاق

شــگفت آنکه نام حاج حسن شایانفر را بر هیچ یک از آن کتاب ها نمی بینیم! و اگر فقط در 
لابلای برخی از مقدمه ها، اسمش را نمی آوردند، هیچ کس متوجه نمی شد که شایانفری هم در 
این مجموعه کتاب، دستی داشته است! واقعا اگر کسی از نزدیک او و دفتر پژوهش های مؤسسه 
کیهان را ندیده بود، تصور می کرد حداقل یک ساختمان چندین طبقه با امکانات فراوان و دهها 
نویســنده و پژوهشگر، چنان مجموعه وزینی را می تواند انتشار دهد و هرگز تصور نمی کرد که 
همه این دفتر پژوهش ها، شــامل دو اتاق )یکی از آنها به عنوان دفتر خود حاج حســن آن قدر 
محــدود بود که کتاب و کاغذ و دفتر از ســر و روی آن بالا می رفــت!( به همراه یکی دو جوان 
علاقه مند پــرورش یافته در مکتب حاجی و یک کتابخانه کوچک بــود که اغلب حاج ابراهیم 

حاجی محمدزاده در آن به تحقیق و نوشتن مشغول بود. 
حاج ابراهیم، به طور انحصاری و تخصصی برروی سخنان حضرت امام کار و تحقیق می کرد 
و هر وقت او را می دیدیم، چند جلد از کتاب های »صحیفه نور« را زیر بغل یا روی میزش داشت. 
هر وقت او را می دیدیم، جمله یا فرمایشی از امام را که به تازگی عمق دیگری از آن را یافته بود، 
نقل می کرد، آن هم نه به گونه سخنرانی یا انشائی بلکه با تمام وجود و عشقی که به امام داشت، 

جملات را چندین بار با تاکید و صدای بلند تکرار می کرد تا ما را شیرفهم کند.
یکی از آن ایامی که به تشــدید بیماری و بستری شدنش انجامید، مثل همیشه بدون خبر 
به اتاق آمد و بی مقدمه چینی گفت که کتاب »شرح حدیث جنود عقل و جهل« از امام را حتماً 

باید بخوانید و اگر نخوانید، نمی توانید انقلاب و رهبری امام را بفهمید.
ازدفترسیاسیتاخاطرهنگاریجنگ

او بنیانگذار دفتر سیاســی ســپاه بود که نقشی عظیم در گسترش فرهنگ سیاسی انقلاب 
داشــت و در دهه ۱۳۶۰ به معتبرترین تشــکیلات تحلیل سیاسی کشور تبدیل گردید. حاجی 
محمد زاده با نگرانی که از تحریف تاریخ جنگ وجود داشت از خرداد ۱۳۶۰، بخش جمع آوری 
خاطرات جنگ را در ســپاه برعهده گرفت. تهیه هزاران ســاعت صوت جلســات، طرح ریزی و 
هدایت مصاحبه با فرماندهان یگان ها و مقادیر زیادی اسناد و منابع به جای مانده از دوران دفاع 
مقدس، جذب و آموزش و سازماندهی و به کارگیری حدود ۲۰۰ راوی و تاریخ نگار صحنه نبرد، 

حاصل تلاش های سردار محمدزاده و یارانش بود.
ایــن مجاهدت ها در ســپاه برای راه انــدازی مرکز مطالعات و تحقیقــات جنگ، مجموعه 
بی نظیری از اســناد، صوت ها و تصاویری ناب از صحنه های نبرد در ۸ سال دفاع مقدس حاصل 

آورد که در مقیاس خود از بسیاری تحریفات سال های دفاع مقدس جلوگیری کرد.
حاجــی محمد زاده کمی قبل از انتخابات ســال ۱۳۸4 بود کــه تصمیم گرفت در کیهان 
مســتقر شود و جلســات مطالعه صحیفه  امام را برای آشنایی نسل جدید با خط امام راه اندازی 
کند. کاری که تا آخرین روزها در کیهان به آن مشغول و ثمره اش انتشار چندین مقاله و تربیت 

شاگردان متعدد بود.
حاج ابراهیم یکی از قدیمی های انقلاب به شــمار می رفت و ســال های متعددی پیش از 
پیروزی انقلاب را در مبارزه علیه رژیم شــاه گذرانده بود. از همین روی مرحوم شایانفر توصیه 
کرده بود خاطرات حاج ابراهیم را ضبط کرده و مکتوب  نماییم که بسیاری از ناگفته های انقلاب 
را در ســینه دارد. برایمان روشن نبود که این خاطرات چقدر می تواند گوشه های پنهان انقلاب 
را بنمایاند و خود حاجی محمد زاده هم به ســختی درباره آنها سخن می گفت، چنان که هرگاه 
دســتگاه ضبط را می دید، سریع از اتاق خارج می شد اما سرانجام به طور دوستانه و بدون ضبط 
کردن، موفق شدیم حداقل به طور شفاهی بخشی از زندگی پر فراز و نشیب او را به  عنوان یکی 
از سابقون انقلاب بشنویم. خاطرات حاجی محمد زاده خیلی فراتر از روزهای بعد از انقلاب بود. 

او سینه ای مملو از ناگفته ها و نانموده ها از سال های دور داشت. 
به شدت با مظاهر غرب مخالف بود و بسیار بر بیانات امام در این زمینه تأکید داشت و مکرراً 

آنها را برایمان نقل می کرد. روزهای آخر، این فرمایش امام را بارها برایمان خواند:
»من فکر می کردم که اگر ما بتوانیم یک دیواری مثل دیوار چین بین شرق و غرب بکشیم، 
بین ممالک اسلامی و چه )غرب( بکشیم، دیوار زمینی و هوائی که مملکت ما از دست آنها نجات 
پیدا کند، و ترقیاتشــان را هم ما عذرش را بخواهیم، به نفع ما بیشتر است. حتی آنهائی که به 

اسم »ترقی« به ما می دهند.«

سالگرد سفر ابدی حاج حسن شایانفر
و حاج ابراهیم حاجی محمدزاده

آیتاللهبهجت)ره(:نماز به منزله کعبه است و نمازگزار در 
کعبه و حرم امن الهی وارد شــده و بنا گذاشته است از باب 

تکبیر داخل و از باب تسلیم خارج شود.

معاوناولرئیسجمهوربــاتاکیدبراینکه
مبنایکاردولتاجرایدقیقودرســتبرنامه
هفتمتوسعهاست،گفت:سیاستهایبهینهسازی
ومدیریتمصرفانرژی،بهویــژهبهرهگیریاز
انرژیهایتجدیدپذیرونودراولویتراهبردهاو

سیاستهایبخشانرژیکشورقرارگیرد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
شــورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه در خصوص 
راهکارهای بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی تعیین 
شده در این برنامه خاطرنشان کرد: با وجود سازمان های 
متعدد در کشور در دهه های گذشته، بهینه سازی انرژی 
به صورت جدی پیگیری نشد و شاهد هدررفت انرژی در 
بخش های مختلف از جمله در مصارف خانگی و صنعتی 
هســتیم که ضرورت دارد سیاســت های بهینه سازی و 
مدیریت مصــرف انرژی، به ویژه بهره گیری از انرژی های 
تجدید پذیــر و نو در اولویت راهبردها و سیاســت های 

بخش انرژی کشور قرار گیرد.
در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، پیشنهاد نحوه انتخاب ناظران مالی و اجرائی 
موضوع ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم توسعه بررسی شد 
که بر این اســاس از ۳۶ دستگاه دولتی و اجرائی در ۳۲ 
دستگاه و وزارتخانه ذیحســابان به عنوان ناظران مالی 
تعیین شــدند و در چهار دستگاه باقی مانده با پیشنهاد 
و معرفــی وزیر اقتصاد، ناظران مالی اجرای برنامه هفتم 

توسعه در دستگاه های باقیمانده مشخص خواهند شد.
همچنین در ادامه این جلسه و طبق آیین نامه برنامه 
7 توســعه در هر یک از جلســات شورای عالی راهبری 
برنامه هفتم توســعه، یک فصل از برنامه هفتم در شورا 
و تکالیف قانونی برای 5 ســال آینده به همراه گزارش 
اولویت بنــدی و اقدامات جاری تحــت عنوان آن فصل 
مطرح می شــود که در این جلســه اولویت بندی احکام 
و موضوعات فصل انرژی شــامل اهداف کمی اولویت دار 
وزارت نفت و نیرو و سازمان انرژی اتمی، احکام اولویت دار 
وزارتخانه های نفت و نیرو، وضعیت آیین نامه های اجرائی 
اولویت دار وزارتخانه های نیرو و نفت و ســازمان انرژی 
اتمی، تکالیف سامانه ای، گزارش اقدامات صورت گرفته 
توســط دســتگاه های اجرائی، چالش ها و موانع اجرای 

برنامه هفتم توسعه و پیشنهادها ارائه شد.
در بخش دیگری از این جلســه که با حضور رئیس 
ســازمان برنامــه و بودجــه، وزرای نفت، نیــرو، علوم، 
تحقیقات و فناوری، دبیر هیئت دولت، رؤسای سازمان 
انرژی اتمی و امور اداری و استخدامی، سخنگوی دولت 
و مســئولان دســتگاه های امر برگزار شد، در خصوص 
راهکارهای بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی تعیین 

شده در برنامه هفتم توسعه بحث و تبادل نظر شد.
تأکید عارف بر »انضباط مالی«
 در هزینه کرد منابع مولدسازی

همچنین سی و هشتمین جلسه هیئت مولدسازی 

دارایی های دولت با حضور محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور به منظــور تصمیم گیری درباره واگذاری 
اموال غیرمنقول مازاد سه وزارتخانه و دو سازمان دولتی 

برگزار شد.
وی در ایــن جلســه  با تاکید بر انضبــاط مالی در 
هزینه کرد منابع حاصل از واگذاری این اموال بخصوص 
در بخش آموزشی گفت: در شرایط محدودیت بودجه، 
همه باید دســت به دســت هم بدهیم تا بــا برگزاری 
منظم جلســات و هدفگذاری صحیح، منابع لازم  بخش 
آموزشــی و از جمله بودجه لازم برای ساخت و تکمیل 
خوابگاه های دانشجویی و به ویژه خوابگاه های متاهلین با 

فوریت تامین شود.
در این جلسه که با حضور اعضای قانونی این هیئت 
عالی برگزار شــد، وزرا و مدیران ارشــد وزارتخانه های 
علوم، تحقیقات و فناوری، فرهنگ و ارشــاد اســلامی، 
ورزش و جوانان و ســازمان های »جهاد دانشگاهی« و 
»زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی«، درخواست  های 
 خــود بــرای واگــذاری امــوال غیرمنقــول مــازاد

در ۱۲ اســتان را بعد از طی مراحــل قانونی و تعیین 
قیمت کارشناسی در جلســه مطرح کردند که اعضای 
هیئت عالی مولد سازی دارایی های دولت،  درباره شرایط 
و نحوه واگذاری آن و بهینه ســازی منابع حاصل از این 

واگذاری ها تصمیم گیری کردند.
بــرای تعیین تکلیف ایــن امــوال غیرمنقول که 

در اســتان های آذربایجان شــرقی،  کرمانشاه، خراسان 
رضوی، قم، اصفهان، سمنان، قزوین، کرمان، گلستان، 
مازندران، یزد و خوزستان واقع شده اند، اعضای هیئت 
عالی مولد سازی دارایی های دولت، بعد از بررسی دقیق 
اســناد و مدارک مربوط به هر ملک و شــنیدن دلایل 
مازاد بودن و برنامه وزارتخانه یا سازمان برای استفاده از 
منابع مالی حاصله، با فروش تعدادی از املاک موافقت 
کرده و تعدادی نیز با دســتور معاون اول رئیس جمهور 
برای بررسی های کارشناسانه در زمینه شیوه های ایجاد 
بیشــترین ارزش افزوده ،  به سازمان های مربوطه ارجاع 

شد.
عارف در این جلســه با تاکید بر اهمیت تســریع 
در تعییــن تکلیف امــوال مازاد گفت: برای ســرعت 
بخشیدن به بررسی درخواست ها، تا هنگام به روز شدن 
درخواست های تعیین تکلیف اموال غیرمنقول دولتی، 
جلســات به صورت منظم و در زمان های تعیین شده 
برگزار شــده و درباره موارد ارجاع شــده به این هیئت 

عالی، تصمیم گیری خواهد شد.
معاون اول رئیس در ادامه خواســتار آن شــد که 
برای ســرعت بخشــیدن به تصمیم گیری های هیئت 
عالی،  اطلاعات مربوط به هر ملک مازاد دولتی،  با دقت 
و همراه با نظرات به روز شده کارشناسی در اختیار این 
هیئت قرار گیرد تا مبنــای دقیقی برای تصمیم گیری 

باشد.

درجلسهشورایعالیراهبریبرنامههفتمتوسعه

عارف: بهره گیری از انرژی های نو در اولویت بخش انرژی كشور قرار گیرد

فرماندهسازمانبســیجمستضعفینکشور
بابیاناینکهمقاومتمفهــوموترجمانجدید
فرهنگایثاروشــهادتمحسوبمیشودگفت:
امروزمقاومت،مفهومجدیدیازقدرتراتداعی
نتوانست اتمرژیمصهیونیســتی بمب میکند،

جلویپیشرویاینقدرترابگیرد.
سردار غلامرضا ســلیمانی، فرمانده بسیج کشور در 
یادواره ۶ هزار شهید قم در ورزشگاه شهید حیدریان این 
شــهر طی سخنانی با ذکر این نکته که تحول در مفهوم 
قدرت یک موضوع بسیار مهم برای مسلمانان است اظهار 
داشت: این تحول بزرگ برای ساخت تمدن بزرگ اسلامی 
با پرچم داری ملت است و نباید ناچیز گرفته شود، چون 

مبتنی بر ایثارگری و فداکاری ملت ایران است. 
وی عملیات طوفان الاقصــی را یک تحول بزرگ در 
مواجهه با اشــغالگران صهیونیستی توصیف کرد و بیان 
داشت: این تحول از ســوی امام راحل و پیروزی انقلاب 
اسلامی در مسئله فلسطین ایجاد شد، این ها درس های 
فراگرفته شــده از شــهیدان ملت ایران در دوران مبارزه 
با رژیم ستم شــاهی، تثبیت نظام مقــدس جمهوری و 
دفاع مقدس اســت که توسط سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیمانی به جبهه های مقاومت منتقل شد.
 فرمانده سازمان بســیج مستضعفین کشور با بیان 
اینکه مقاومت مفهوم و ترجمــان جدید فرهنگ ایثار و 
شهادت محسوب می شــود گفت: امروز مقاومت، مفهوم 
جدیــدی از قــدرت را تداعی می کند، بمــب اتم رژیم 
صهیونیستی نتوانست جلوی پیشروی این قدرت را بگیرد.
ســلیمانی بیان کرد: این فرهنگ توســط شهیدان 

مدافع حرم و شهیدان جبهه های مقاومت به مردم مظلوم 
فلسطین و لبنان و مبارزان و رزمندگان یمن و عراق انتقال 

پیدا کرد.
وی بــا تاکید بر اینکه این فرهنگ به سراســر دنیا 
منتقل شده است خاطرنشــان کرد: امروز در کشورهای 
اروپایی و کشــور آمریکا و دانشــگاه های اروپا و آمریکا، 
فریــاد حمایــت از مظلومان فلســطینی در آســمان 

طنین انداز است.
این مقام عالی رتبه بســیج یادآور شد: وجدان های 
بیدار اکنون از شــرق تا غرب جهان، در طرف جبهه حق 
ایستاده اند، این پرچمداری ملت ایران بود که این تحول 

بزرگ را در موضوع فلسطین به وجود آورد.
سلیمانی بیان داشــت: روزی آرزوی مسلمانان این 
بود یک سنگ در تل آویو و مرکز شرارت اسرائیل انداخته 

شود، اما امروز موشک های مقاومت بر سر اشغالگران، باران 
آسا باریده می شود.

وی افزود: امروز مراکز اقامت سران کودک کش رژیم 
صهیونیســتی نیز از آماج ســلاح های مقاومت در امان 
نیســت، این تحول در تحول هایی که در آینده بشریت 
رقم خواهد خورد، بسیار مهم است.رژیم صهیونیستی در 
سایه این تحول، در درون خود دچار فروپاشی شده، جهان 

اسلام در یک بزنگاه تاریخی قرار گرفته است.
فرمانده سازمان بسیج مستضعفین کشور اظهار کرد: 
این مســئله بسیار مهم اســت که بدانیم، در چه شرایط 
اســتثنایی قرار داریم، به اهمیت راهبرد مقاومت بیش از 

پیش واقف باشیم  و جبهه مظلومان دنیا را تقویت کنیم.
ســردار سلیمانی در بخش دیگری از سخنان با بیان 
اینکه رژیم صهیونیستی تجارت و آرامش خود را از دست 

داده و از لحاظ سیاســی دچار فروپاشی شده است گفت: 
طبق اعلام یکی از مورخان صهیونیســت، 7۰۰ هزار نفر 

سرزمین های اشغالی را ترک کرده اند.
وی در ادامه یادآور شد: ملت بزرگ ایران این افتخار 
را دارد که در ســطح جهان، پرچمدار چنین ارزش هایی 

شناخته می شود.
فرمانده بســیج با اشــاره به در پیش بودن سال روز 
عملیات پیروزمندانــه طریق القدس خاطرنشــان کرد: 
حضرت امام زمانی که بســتان آزاد شد، فرمودند بستان 
فتح الفتوح نیست، فتح الفتوح تربیت جوان هایی است که 

این افتخارات را آفریدند.
ســردار ســلیمانی ادامه داد: بزرگ ترین پیروزی ها، 
تقدیم ۶ هزار و 9۰ شــهید قم و شهیدان مهدی و مجید 
زین الدین است، این ها فتح الفتوح های انقلاب هستند باید 
ارزش این گنج های تمام ناشدنی را هر چه بیشتر بدانیم و 

تلاش کنیم به قدر نیاز از آنها بهره بگیریم.
سی امین کنگره بزرگداشــت شهیدان زین الدین و 
۶هزار و 9۰ شــهید قم با حضور اکبر بهنام جو استاندار، 
آیت الله ســید محمد ســعیدی تولیت آستان حضرت 
معصومه )س(، اقشــار مختلف مــردم و خانواده معظم 
شــهیدان برگزار شد. سردار شــهید مهدی زین الدین 
فرمانده لشــکر ۱7 علی بن ابی طالــب )ع( در ۲7 آبان 
۱۳۶۳ و در ســن ۲5 ســالگی به همراه برادرش مجید 
زین الدین در ماموریتی از کرمانشــاه به سمت سردشت 
آذربایجــان غربــی در حرکت بود کــه در منطقه تپه 
ســاروین با گروهک های ضد انقلاب درگیر شــد و به 

شهادت رسید.

فرماندهبسیج:

امروز مقاومت، مفهوم جدیدی از قدرت را تداعی می كند

صبحدوشنبهدونفرازبسیجیانسراوانکه
ازمحلکاربهسمتمنزل باخودرویشخصی
درحالعزیمتبودند،توسطعواملتروریستی
موردسوءقصدقرارگرفتهبهشهادترسیدند.

دو نفر از بســیجیان ســراوان که بــا خودروی 
شــخصی از محل کار به  سمت منزل در حال عزیمت 
بودند صبح دوشــنبه ۲۸ آبان ۱4۰۳ توســط عوامل 

 تروریســتی مورد ســوءقصد قرار گرفته به شــهادت
رسیدند.

بــه گزارش تســنیم از زاهدان، روابــط عمومی 
قــرارگاه قــدس نیــروی زمینی ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی ضمــن تأیید این خبــر اعلام کرد 
 که عملیات تعقیب و دســتگیری تروریســت ها آغاز 

شده است.

شهادت دو نیروی بسیجی
در عملیات تروریستی در سراوان 

رئیسجمهورحمایتوپشتیبانیازمعلمانرا
ازارکاناصلیراهبرددولتبرایتحولدرنظام
آموزشکشوربرشــمردوگفت:راهبردواهداف
دولتدرنظامآموزشکشورمحققنخواهدشد،
مگرباافزایشکاراییوبهرهوریکهلازمهآننیز
ایجادانگیزهدرمعلمانباحمایتوپشتیبانیهای

مستمراست.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه »بررسی 
کیفیت آموزش و مهارت های پایه ای دانش آموزان«، لزوم 
ایجاد تحول در ساختار، برنامه، مدیریت و منابع آموزش 
و پــرورش را به عنوان راهبرد مهم دولت برای تقویت و 
ارتقای نظام آموزشی کشور مورد تاکید قرار داد و اظهار 
داشــت:  در بخش ساختار ما باید به دنبال تغییر فضای 
کلاس های درس باشیم و در این راستا لازم است فضای 
کلاس و محیط های آموزشی، متناسب با نیازها، وضعیت 

و اقلیم هر منطقه طراحی شود.
وی در ادامــه با بیان اینکــه از نظر ما کلاس درس 
خــوب و ایده آل، کلاســی اســت که به جــای معلم، 
دانش آموز محور باشــد، در آن کار گروهی شکل بگیرد 
و سیســتم ارزیابی در آن ایجاد شود،  تصریح کرد : اگر 
مبنای آموزش ما به محصلین بر محور »بداند- بتواند« 
باشــد، لازم اســت که محیط های آموزشــی ما برای 
توانمندسازی دانش آموزان متناسب سازی و میدان عمل 
بیشتری برای آنها فراهم شود که در این راستا می توان 
از الگوهای جهانی در بهره گیری از فضای مجازی، ابزارها 

و محیط های متنوع آموزشی استفاده کرد.
واگذاری  به موضوع میزان  رئیس جمهور همچنین 
اختیارات به مدیران و معلمان مدارس برای مداخله مؤثر 
در امر آموزش نیز اشــاره و تصریــح کرد : در این رابطه 
نــوع اختیارات قابل واگذاری و چگونگی واگذاری آن به 
مدیران و معلمان بســیار حائز اهمیت و نیازمند بررسی 
اســت، علاوه بر این، در کنار اعطای هرگونه اختیاراتی، 
نظارت و پاسخگویی نیز شرط اصلی و اساسی است که 

باید مورد توجه قرار گیرد.

پزشکیان در ادامه حمایت و پشتیبانی از معلمان را 
از ارکان اصلی راهبرد دولت برای تحول در نظام آموزش 
کشور برشــمرد و افزود: راهبرد و اهداف دولت در نظام 
آموزش کشور محقق نخواهد شد، مگر با افزایش کارایی 
و بهره وری کــه لازمه آن نیز ایجاد انگیزه در معلمان با 

حمایت و پشتیبانی های مستمر است.
در این جلسه همچنین با دستور رئیس جمهور مقرر 
شــد مباحث و تصمیمات اتخاذ شده به منظور تدوین 
طرح نهائی تحول در نظام آموزشی، به صورت کارگاهی 
در شورای عالی آموزش و پرورش بررسی و برای تصویب 

به جلسه آتی این شورا ارائه شود.
پزشکیان: رویکرد مدیریتی دولت مبتنی بر الگوها

و تجربه های علمی آزموده شده است
مســعود پزشــکیان همچنین با »اعضای شورای 
مرکزی حزب کارگزاران ســازندگی ایران« دیدار و پای 

صحبت ها، دغدغه ها و پیشنهادات آنان نشست.
رئیس جمهور ضمن خوش آمد به اعضای شــورای 

مرکزی این حزب ۳۰ ســاله، دیــدار با احزاب، جناح ها 
و جریان های سیاسی کشور را فرصتی مغتنم برای خود 

شمرد.
پزشــکیان اقدامات صورت گرفته در دولت از آغاز 
تاکنون را منطبق بر شــعارها، یعنی ضرورت تشــکیل 
دولت وفاق ملی، با گفت وگو و انســجام ملی و پرهیز از 
دعوا دانســت و گفت: امروز ما برای اولین بار در دولت، 
اســتاندار کرد برای اســتان کردستان، اســتاندار عرب 
برای خوزســتان و استاندار بلوچ برای استان سیستان و 
بلوچســتان تعیین کرده ایم؛ این امر جز با حمایت های 
مقام معظم رهبری و ایجاد همدلی با سایر دستگاه ها و 

نهادها ممکن نبود.
وی با اشاره به ســخنان یکی از اعضای شورای 
مرکزی حزب کارگزاران سازندگی مبنی بر انتظارات 
جامعه برای بهبود کیفیت اینترنت و رفع فیلترینگ 
در کشور گفت: در موضوع اینترنت و رفع فیلترینگ 
به نگاه مشترک میان سران رسیده ایم و در پی حل 

مشکلات این حوزه هستیم.
رئیس جمهور بــا بیان اینکه رویکــرد دولت برای 
مدیریت کشــور بر مبنای »مدیریت بر اساس شواهد« 
خواهد بود، تصریح کرد: ما اگر بتوانیم بر مبنای الگوی 
 مدیریــت بر مبنای مســتنداتی که بهتریــن روش را 
بر اســاس تجربه های بین المللی دنیا و الگوهای علمی 
آزموده شده به ما نشان می دهد، عمل کنیم - ولو اینکه 
با نظر شخصی ما ناسازگاری داشته باشد- و سپس این 
رویکرد را به همه مسائل کشور تعمیم بدهیم، می توانیم 

از مشکلات عبور کنیم.
پزشــکیان با تاکید بر اینکه صداقت با مردم کلید 
حل اساسی مشکلات کشور اســت، اظهار داشت: حل 
مشکلات آینده کشــور در گرو ایجاد پذیرش اجتماعی 
در مردم و جامعه اســت. قبل از هر مداخله باید با مردم 
صادقانه صحبت و اســتدلال های علمــی خود را با آنها 
در میان بگذاریم تا بتوانیم به یک زبان و نگاه مشــترک 
برســیم. پذیرش اجتماعی حتماً بر اســاس مستندات، 
شواهد و با کمک دانشــگاهیان، احزاب و رسانه ها قابل 
دستیابی اســت؛ نمی توان مســائل را به زور به جامعه 

تحلیل کرد.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خــود با تاکید 
بر اینکــه رژیم صهیونیســتی به دنبــال جلوگیری از 
شکل گیری حرکت در مســیر ایجاد وفاق در نخستین 
روزهای دولت چهاردهم بود، گفت: باور من این اســت 
که صهیونیست ها به صورت آگاهانه دست به ترور شهید 
اسماعیل هنیه در کشور زدند تا وفاق و همدلی ناشی از 
برگزاری انتخابات را مخدوش کرده و از ایجاد وحدت و 
وفاق در جامعه جلوگیری کنند؛ آن ها بعد از ترور شهید 
هنیــه به دنبال همراه کردن مردم برای دعوا و درگیری 
بودند، اما وقتی شکســت خوردند، خودشان وارد عمل 

شدند.
در ابتدای این دیدار ۸ نفر از اعضای شورای مرکزی 
»حزب کارگزاران سازندگی ایران« به نمایندگی از حضار 

به بیان دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.

فرماندهسپاهحضرتمحمد)ص(تهرانبزرگ
یکیازدستاوردهایمهمبسیجرانهادینهکردن
فرهنگمقاومتدانســتوگفت:همینتفکر

موجبضعیفشدنجبههاستکبارشدهاست.
سردار سرتیپ پاسدار حســن حسن زاده، فرمانده 
ســپاه حضرت محمــد)ص( تهران بزرگ در تشــریح 
برنامه های این سپاه و رده های مقاومت در هفته بسیج، 
گفت: تفکر بســیجی از مرزها عبور کرده و در بسیاری 
از کشورها به واسطه وجود تفکر بسیجی که برگرفته از 
تفکر انقلابی، اسلامی و جهادی است شاهد ظهور و بروز 

تشکل های بسیجی هستیم.
وی بیان کرد: بســیج جهان اســلام امروز در یک 
مسیر مشخص و تعیین شــده ای برای مقابله با جبهه 
اســتکبار با محوریت رژیم صهیونیستی و آمریکایی ها 
شکل گرفته و پیروزی های عزتمندانه ای را برای اسلام 
و جبهــه مقاومت و جبهه انقلاب اســلامی به ارمغان 
آورده انــد و ایام هفته بســیج فرصــت مغتنمی برای 

یادآوری این رشادت ها است.
فرمانده ســپاه حضرت محمــد)ص( تهران بزرگ 

بیان کرد: دستاوردهای بسیج در طول 45 سال نهادینه 
کردن روحیه بســیجی شــکل گرفت که مقام معظم 
رهبری فرمودند »بســیجی بودن فقط به داشتن کارت 

بسیج نیست«.
سردار حسن زاده تصریح کرد: اکنون در بسیاری از 
حوادث و اتفاقات و بحران ها شاهد این هستیم که عموم 
مردم ما پای کار انقلاب اسلامی هستند و برای کارهای 
جهادی حاضر و آماده اند و نقش آفرینی می کنند، مثل 
دوران کرونا که دیدیم عموم مردم،  پرستاران، پزشکان، 
متخصصین و بسیاری از کارکنان و کارمندان در جاهای 
مختلف در این مســیر جانفشانی کردند که این همان 

روحیه بسیجی و روحیه انقلابی بود.
وی افــزود: در همیــن روزها شــاهد پویش های 
مختلفی برای کمک به مردم مظلوم غزه و لبنان هستیم 

که این همان روحیه بسیجی و بسیج عمومی است.
فرمانده ســپاه حضرت محمــد)ص( تهران بزرگ 
گفت: یکی از دستاوردهای مهم بسیج، فرهنگ جهادی 
و نهادینه کردن فرهنگ مقاومت و ایستادگی و پایداری 
است. یکی دیگر از این دستاوردها نهادینه کردن الگوی 

عملی استکبارســتیزی اســت که ما امروز آن را تحت 
عنوان فرهنگ مقاومت در جبهه مقاومت می شناسیم؛ 
حضور اثرگذار از نتایج تفکر بســیجی است که موجب 
ضعیف شدن روز به روز جبهه استکبار شده و ما نتایج 
سربلندی، سرافرازی و رشــد و تعالی روزافزون جبهه 
اســلام، انقلاب اســلامی و جبهه مقاومت را مشاهده 

می کنیم.
سردار حسن زاده با بیان اینکه هفته بسیج امسال را 
باید هفته بسیج مقاومت نام گذاری کنیم، گفت: عنوان 
و شعار امســال »در بسیج با مردم و برای مردم« است 
که این را باید یک واژه جهانی تلقی کنیم چرا امروز ما 

شاهد حضور بسیج در همه عرصه ها هستیم.
وی با بیان اینکه تفکر بســیجی و ایده این تفکر، 
مثل یک رایحــه خوب در همه جا تســری یافته و از 
مرزها عبور کرده اســت، گفت: با همین روحیه، مردم 
مظلوم فلســطین بعد از ۱4 ماه همچنان ایستاده اند و 

مقاومت می کنند.
فرمانده ســپاه حضرت محمــد)ص( تهران بزرگ 
افزود: در بیان آنها بسیاری از صحنه های عاشورا و کربلا 

که منشــا و مرجع اصلی همه ما برای مقاومت اســت، 
شــاهد هستیم، بنابراین امسال هفته بسیج با مقاومت، 
ایســتادگی و پایداری و حمایــت همه جانبه از مردم 
مظلوم فلســطین و لبنان و غزه عجین شده و با همین 

نگاه برنامه ها دنبال شده است.
حسن زاده اظهار کرد: بخش اصلی برنامه های هفته 
بسیج امسال با محوریت فعالیت های فرهنگی، ورزشی 

و محرومیت زدایی و سازندگی است.
وی افزود: جشنواره و المپیاد ورزشی در رشته های 
متفاوت از چند هفته پیش آغاز شده و در هفته بسیج 
نیز شــاهد آیین اختتامیــه آن خواهیم بود، همچنین 
مدتی است بسیج در بحث مسائل اجتماعی و فرهنگی 
به دنبــال لباس و مد و مدل لباس ملی و اســلامی و 
ایرانی است که نمایشگاه های خوبی در این زمینه دایر 

شده است.
فرمانده ســپاه حضرت محمــد)ص( تهران بزرگ 
گفت: تبین دستاوردهای انقلاب اسلامی، بسیج و جبهه 
مقاومت از دیگر اقدامات و برنامه های ما در هفته بسیج 

خواهد بود.

سردارحسنزاده:

ضعیف شدن جبهه استکبار از نتایج تفکر بسیجی است

دیدار سفیر جانباز ایران در لبنان
با رهبر انقلاب

رهبرمعظمانقلاباسلامیظهریکشنبه۲7آبان۱۴0۳درحاشیه
ملاقاتهایروزانهخودبامجتبیامانیسفیرجانبازجمهوریاسلامی

ایراندرلبنان،دیداروگفتوگوکردند.
مجتبی امانی، ســفیر ایران در لبنان که در جریان اقدام تروریستی رژیم 
صهیونی موسوم به »عملیات پیجری« از ناحیه چشم و دست مجروح و جانباز 
شده بود، در این دیدار گزارشی از آخرین وضعیت سلامت خود به محضر رهبر 

انقلاب ارائه کرد.
هزاران دســتگاه  ارتباطی یا اصطلاحا »پیجر« عصر سه شنبه ۲7 شهریور 
۱4۰۳ در دســت تعدادی از نیروهای واحدها و مؤسســات مختلف حزب الله 
منفجر شــد که بر اثر آن تعدادی از اعضای حزب الله شهید و جمع زیادی نیز 

زخمی شدند.
یکی از این پیجرها در مجاورت ســفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان 

منفجر و منجر به وارد آمدن جراحاتی به وی شد.


